
【オンライン】喀痰吸引等研修　日程予定表

１ 基本研修（ 講義 ）

科目 時間数 時間

科目 時間
数

時間

高齢者及び障害児
者の経管栄養手順解説 １H

筆記試験 １H

胃ろうまたは腸ろうによる経管栄養

気管カニューレ内部の吸引

経鼻経管栄養

救急蘇生 １回以上

※８・９日目は対面研修となります。日程はお申込み頂いた後に講師日程を調整のうえ決定いたします。 ★コロナ感染状況によりましては対面研修となる可能性がございます。予めご了承下さい。

口腔内の喀痰吸引

５回以上

３
日
目

５
日
目

9/1(金)

9/8(金)

７
日
目

高齢者及び障害児
者の喀痰吸引実施手順解説

８H

9/20(水)

高齢者及び障害児
者の経管栄養手順解説

9/25(月)

9/12(火)

10/17(火)

10/24(火)

10/31(火)

２
日
目

9：30～17：30
(休憩：１時間)

7/28(金)

４
日
目

8/18(金)

２ 基本研修（ 筆記試験 + 演習 ）

9/15(金)

8/4(金)

保険制度医療とチーム医療 ２H

選べる研修日程▸▸

日付

高齢者及び障害児
者の経管栄養概論

１０H

9：30～17：30
(休憩：１時間)

8/29(火) 9/28(木)

１
日
目

人間と社会 １.５H

9：30～17：30
(休憩：１時間)

清潔保持と感染予防 ２.５H

健康状態の把握 ３H

高齢者及び障害児
者の喀痰吸引概要

１１H

8/25(金) 9/13(水)

安全な療養生活 ４H

9：30～17：30
(休憩：１時間)

7月開催 8月開催8月開催

日付日付

10/5(木)

10/12(木)

10/2(月)

10/16(月)9/27(水)

9：30～17：30
(休憩：１時間)

６
日
目

9：30～17：30
(休憩：１時間)

9/5(火)

10/20(金)

10/11(水)

10/18(水)

10/25(水)

７H 9：30～17：30
(休憩：１時間) 9/19(火)

未定

日付日付

10/23(月)

日付日付

10/27(金) 11/1(水)

日付

未定

11/7(火)

日付日付

10/4(水) 10/19(木)

未定 未定
９
日
目

9：30～17：30
(休憩：１時間)

鼻腔内の喀痰吸引

８
日
目

9：30～17：30
(休憩：１時間) 未定

未定未定

9/26(火)

9/6(水) 10/10(火)

9月開催

日付

9月開催

日付

9/7(木)

9/14(木)

9/21(木)

8月開催

日付

8/30(水)

9/11(月)

8/23(水)

10/4(水)

8/28(月)

9/4(月)

9月開催9月開催

日付

9/20(水)

9/27(水)

日付

9/15(金)

9/22(金)

9/29(金)

10/6(金)

10/13(金)

10/3(火)

未定 未定未定

未定未定

未定

未定

未定

未定

8/1(火)

8/8(火)

8/22(火)

8月開催

日付

8/17(木)

8/24(木)

8/31(木)

9/7(木)

9/14(木)

9/21(木)

9/28(木)

日付

未定

未定

日付
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３
日
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５
日
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７
日
目
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２
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４
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高齢者及び障害児
者の経管栄養概論

１０H

9：30～17：30
(休憩：１時間)

１
日
目

人間と社会 １.５H

9：30～17：30
(休憩：１時間)
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9：30～17：30
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9：30～17：30
(休憩：１時間)

６
日
目

9：30～17：30
(休憩：１時間)

７H 9：30～17：30
(休憩：１時間)

９
日
目

9：30～17：30
(休憩：１時間)

鼻腔内の喀痰吸引

８
日
目

9：30～17：30
(休憩：１時間)

★コロナ感染状況によりましては対面研修となる可能性がございます。予めご了承下さい。後に講師日程を調整のうえ決定いたします。

10/31(火)

11/7(火)

11月開催

日付

12/1(金)

12/8(金)

12/15(金) 1/9(火)

11/29(水)

12/6(水)

12/4(月)

12/11(月)

1/15(月)

1/22(月)

12/26(火)11/24(金)

12/1(金)

日付日付日付 日付 日付

未定未定未定

1/29(月)12/22(金)

日付

1/16(火)12/8(金) 12/13(水) 12/18(月)11/14(火)

日付 日付日付

未定

未定 未定未定未定 未定

未定

未定 未定

未定

未定

未定 未定

10月開催

未定

未定

10月開催

日付

10/3(火)

10/10(火)

10/17(火)

10月開催

11/16(木)

11/30(木)

12/7(木)

12/14(木)

日付

10/24(火)

11/28(火)

12/5(火)

11/17(金)

10/20(金)

10/27(金)

11/10(金)

11/1(水)

11/8(水)

11/15(水)

11/22(水)

11月開催

日付

11/6(月)

11/13(月)

11/20(月)

11/27(月)

10/26(木)

11/2(木)

12/25(月)

12/12(火)

12/19(火)

日付

11/9(木)

11月開催

日付

11/10(金)

11/17(金)

11/24(金)

11月開催

日付

12月開催

日付

12/4(月)

12/11(月)

12/18(月)

10月開催

日付

10/16(月)

10/23(月)

10/30(月)

11/6(月)

11/13(月)

11/20(月)

11/27(月)
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１
日
目
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9：30～17：30
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１１H

安全な療養生活 ４H

9：30～17：30
(休憩：１時間)

9：30～17：30
(休憩：１時間)

６
日
目

9：30～17：30
(休憩：１時間)

７H 9：30～17：30
(休憩：１時間)

９
日
目

9：30～17：30
(休憩：１時間)
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８
日
目

9：30～17：30
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後に講師日程を調整のうえ決定いたします。 ★コロナ感染状況によりましては対面研修となる可能性がございます。予めご了承下さい。

1/18(木)

4/23(火)

4/16(火)

日付

3/19(火)

3/26(火)

4/2(火)

3月開催2月開催

日付

1/24(水)

1/31(水)

1/25(木)

2/1(木)

4/9(火)

日付

未定

日付

未定

日付 日付

未定 未定

日付

未定

2/7(水)2/8(木) 4/30(火)

日付日付

3/5(火)

日付

未定未定未定 未定 未定未定

未定 未定

未定

未定

未定

3/18(月)

3/25(月)

4/1(月)

2/20(火)

2/27(火)

日付

12/20(水)

12/27(水)

1/10(水)

1/17(水)

12月開催12月開催

日付

12/14(木)

12/21(木)

1/11(木)

1月開催

日付

1/23(火)

1/30(火)

2/6(火)

2/13(火)

2月開催

日付

2/2(金)

2/9(金)

2/16(金)

3/1(金)

3/8(金)

1月開催

日付

1/11(木)

1/18(木)

1/25(木)

2/1(木)

2/8(木)

2/15(木)

2/22(木)

3/15(金)

3/22(金)

3月開催

日付

3/6(水)

3/13(水)

3/27(水)

4/3(水)

4/10(水)

4/17(水)

4/24(水)

2/19(月)

2/26(月)

3/4(月)

3/11(月)


