【オンライン】喀痰吸引等研修 日程予定表

	1 基本研修(講義)	温べ	る研修日種トト	7	月開		8月	使	8月開催	8月開催	8月開催	9	月開作	i i	9月開催	9月開催	9月開催
	科目	時間鄭	時間		日付	•	日	र्ग	日付	日付	日付		日付		日付	日付	日付
	人間と社会	1.5H															
日目	保険制度医療とチーム医療	2H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	7/2	28(金)	8/1/	·(기	8/17(木)	8/23(水)	8/28(月)	9,	/7/-	()	9/15(金)	9/20(水)	9/26(火)
	安全な療養生活	4H															
2	清潔保持と感染予防	2.5H	9:30~17:30						0 (04/±)	0 (00(=44)	0 /4/ 🖽 \			_、	0 (00(4)	0 (07(-4)	10 (0(1/1)
目目	健康状態の把握	зн	9:30~17:30 (休憩:1時間)	8.		ž)	8,	()	8/24(木)	8/30(水)	9/4(月)	9/		木)	9/22(金)	9/27(水)	10/3(火)
3 日 目	高齢者及び障害児 者の喀痰吸引概要	11H	9:30~17:30 (休蘭:1時間)	8/	員	金)	。 第/ 員 に	k)	8/31(木)	9/6(水)	9/11(月)	9/	定員に	木)	9/29(金)	10/4(水)	10/10(火)
4 日 目			9:30~17:30 (休憩:1時間)	8/	に達し	金)	達 8/ し	K)	9/7(木)	9/13(水)	9/25(月)	9/	達 し	ᡮ)	10/6(金)	10/11(水)	10/17(火)
5 日 目	高齢者及び障害児 者の喀痰吸引実施手順解説	8H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	9.	た為募	})	た 為 9 , 募	()	9/14(木)	9/20(水)	10/2(月)	10	た為募	木)	10/13(金)	10/18(水)	10/24(火)
6日目	高齢者及び障害児 者の経管栄養概論	10H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	9,	集を締め	z)	集 を 締 め	k)	9/21(木)	9/27(水)	10/16(月)	10,	集を締め	木)	10/20(金)	10/25(水)	10/31(火)
7 日 目	高齢者及び障害児 者の経管栄養手順解説	7H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	9/	きりま	金)	9 /りま	k)	9/28(木)	10/4(水)	10/23(月)	10,	きりま	木)	10/27(金)	11/1(水)	11/7(火)
	2 基本研修(筆記試験				L		L						L				
	科目	時間	時間		た		た		日付	日付	日付		た		日付	日付	日付
8	高齢者及び障害児 者の経管栄養手順解説	1H	9:30~17:30		10												
目	章記試験 口腔内の喀痰吸引 鼻腔内の喀痰吸引	1H	9:30~17:30 (休憩:1時間)						未定	未定	未定				未定	未定	未定
9日目	****	5回以上	9:30~17:30 (休憩:1時間)						未定	未定	未定				未定	未定	未定

^{※8・9}日目は対面研修となります。日程はお申込み頂いた後に講師日程を調整のうえ決定いたします。

【オンライン】喀痰吸引等研修 日程予定表

	1 基本研修(講義)	温べ	る研修日禮トト	10月開催	10月開催	10月開催	10月開催	11月開催	11月開催	11月開催	11月開催	12月開催
	科目	時間數	時間	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付
1	人間と社会	1.5H										
日日	保険制度医療とチーム医療	2H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	10/3(火)	10/16(月)	10/20(金)	10/26(木)	11/1(水)	11/6(月)	11/10(金)	11/28(火)	12/4(月)
-	安全な療養生活	4H										
2 日	清潔保持と感染予防	2.5H	9:30~17:30	10/10(4)	10/22(日)	10/27(金)	11/2(士)	11/8(/ K)	11/13(月)	11 /17(全)	12/5(火)	12/11(月)
I	健康状態の把握	зн	(休憩:1時間)	10/10(5)	10/23(万)	10/2/(32)	11/2(//)	11/0(/)(/)	11/13(77)	11/1/(312/	12/3(火)	12/11(73)
3 日 目	高齢者及び障害児 者の喀痰吸引概要	11H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	10/17(火)	10/30(月)	11/10(金)	11/9(木)	11/15(水)	11/20(月)	11/24(金)	12/12(火)	12/18(月)
4 日 目			9:30~17:30 (休憩:1時間)	10/24(火)	11/6(月)	11/17(金)	11/16(木)	11/22(水)	11/27(月)	12/1(金)	12/19(火)	12/25(月)
5 日 目	高齢者及び障害児 者の喀痰吸引実施手順解説	8H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	10/31(火)	11/13(月)	11/24(金)	11/30(木)	11/29(水)	12/4(月)	12/8(金)	12/26(火)	1/15(月)
6 日 目	有の 社官宋養 概調	10H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	11/7(火)	11/20(月)	12/1(金)	12/7(木)	12/6(水)	12/11(月)	12/15(金)	1/9(火)	1/22(月)
7 日 目	高齢者及び障害児 者の経管栄養手順解説	7H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	11/14(火)	11/27(月)	12/8(金)	12/14(木)	12/13(水)	12/18(月)	12/22(金)	1/16(火)	1/29(月)

2 基本研修(筆記試験+演習)

		/24	- /													
	科目	時間	時間	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付				
8	高齢者及び障害児 者の経管栄養手順解説	1H	9:30~17:30 (休憩:1時間)		未定	未定	未定		未定	未定	未定					
B		1H		未定				未定				未定				
	口腔内の喀痰吸引			(怀思:1時間)	>\\\\	>1\x	>\~C	7177		7177	7177	7177	/\/L			
	鼻腔内の喀痰吸引															
	胃ろうまたは腸ろうによる経管栄養	5回以上	Ŀ													
9	気管カニューレ内部の吸引		9:30~17:30	土中	+-	+ 🕁	+-	未定	未定	未定	未定	未定				
B	経鼻経管栄養	1	(休憩:1時間)	未定	未定	未定	未定									
	救急蘇生	1回以上	<u>.</u>			1										

【オンライン】喀痰吸引等研修 日程予定表

	1 基本研修(講義)	過べ	る研修日程トト	12月開催	12月開催	1月開催	1月開催	2月開催	2月開催	3月開催	3月開催
	科目	時間數	時間	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付
1	人間と社会	1.5H	9:30~17:30 (休憩:1時間)			1/11(木)	1/23(火)	2/2(金)	2/19(月)	3/6(水)	
日日	保険制度医療とチーム医療	2H		12/14(木)	12/20(水)						3/19(火)
	安全な療養生活	4H									
2	清潔保持と感染予防	2.5H	9:30~17:30	10/01/+\	10/07(=	1 /10/ + \	1 (20(1/4)	0 (0(4)	0 /06/ 🖽 \	0 (4 0(-14)	0 (00(44)
日日	健康状態の把握	зн	(休憩:1時間) 【	12/27(水)	1/18(木)	1/30(火)	2/9(金)	2/26(月)	3/13(水)	3/26(火)	
3 日 目	高齢者及び障害児 者の喀痰吸引概要	11H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	1/11(木)	1/10(水)	1/25(木)	2/6(火)	2/16(金)	3/4(月)	3/27(水)	4/2(火)
4 日 目			9:30~17:30 (休憩:1時間)	1/18(木)	1/17(水)	2/1(木)	2/13(火)	3/1(金)	3/11(月)	4/3(水)	4/9(火)
5 日 目	高齢者及び障害児 者の喀痰吸引実施手順解説	8Н	9:30~17:30 (休憩:1時間)	1/25(木)	1/24(水)	2/8(木)	2/20(火)	3/8(金)	3/18(月)	4/10(水)	4/16(火)
6日日	- 高齢者及び障害児 者の経管栄養概論	10H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	2/1(木)	1/31(水)	2/15(木)	2/27(火)	3/15(金)	3/25(月)	4/17(水)	4/23(火)
7 日 目	高齢者及び障害児 者の経管栄養手順解説	7H	9:30~17:30 (休憩:1時間)	2/8(木)	2/7(水)	2/22(木)	3/5(火)	3/22(金)	4/1(月)	4/24(水)	4/30(火)

2 基本研修(筆記試験+演習)

科目	時間	時間	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付	日付
高齢者及び障害児 者の経管栄養手順解説	1H	9:30~17:30			未定	未定	未定	未定	未定	
筆記試験	1H		未定	未定						未定
口腔内の喀痰吸引		(休憩:1時間)	>1\X	>1\x_						>1\X
鼻腔内の喀痰吸引										
胃ろうまたは腸ろうによる経管栄養	5回以上			未定	未定	未定	未定	未定	未定	未定
気管カニューレ内部の吸引		9:30~17:30	± ÷							
経鼻経管栄養		(休憩:1時間)	未定							
救急蘇生	1回以上									

^{※8・9}日目は対面研修となります。日程はお申込み頂いた後に講師日程を調整のうえ決定いたします。 ★コロナ感染状況によりましては対面研修となる可能性がございます。予めご了承下さい。